Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

г. Североуральск

   п. Покровск-Уральский

27.08.2025

      № ___ ОД

«Об утверждении расписания занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ "СОШ № 2",  на 2025/2026учебный год»

В соответствии с приказом МАОУ «СОШ № 2» от 02.02.2022 № 19.1 ОД «О создании в 2022 году на базе МАОУ «СОШ № 2» центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  расписания занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2», на 2025/2026 учебный год (далее - расписание) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность в соответствии с расписанием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 2»

Т.Ю. Калугина
УТВЕРЖДЕН

приказом МАОУ «СОШ № 2» от 27.08.2025 г № ___ ОД
«Об утверждении расписания занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2»,  на 2025/2026 учебный год»

Расписание занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2» на 2025/2026 учебный год

Реализация основных общеобразовательных программ(учебные предметы из числа предметных областей «Естественнонаучные предметы», «Естественные науки», «Математика и информатика», «Обществознание и естествознание», «Технология»)

	№ урока / время занятий
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	Наименование учебного предмета/

№ класса*
	Наименование учебного предмета/ № класса*
	Наименование учебного предмета/
№ класса*
	Наименование учебного предмета/

№ класса*
	Наименование учебного предмета/№ класса*

	8:45 - 9:25

	 9:35 - 10:15

	10:35 - 11:15

	11:35 - 12:15

	12:25 - 13:05

	13:15 - 13:55

	14:05 - 14:45

Реализации курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности

	№ урока / время занятий
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	Наименование программы внеурочной деятельности/

№ класса*
	Наименование программы внеурочной деятельности/

№ класса*
	Наименование программы внеурочной деятельности/

№ класса*
	Наименование программы внеурочной деятельности/

№ класса*
	Наименование программы внеурочной деятельности/

№ класса*

	14:30- 15:10

	Занимательная информатика

5 класса
	Занимательная информатика

6 класс
	Химия вокруг  нас

 8 класс
	Родная природа

6 - 7 класс
	Юный физик

7-9 класс

Реализация дополнительных общеобразовательных программ технической и естественнонаучной направленностей

	№ урока / время занятий
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	Наименование дополнительной

общеобразователь-ной программы/

№ класса*
	Наименование дополнительной

общеобразователь-ной программы/

№ класса*
	Наименование дополнительной

общеобразователь-ной программы/

№ класса*
	Наименование дополнительной

общеобразователь-ной программы/

№ класса*
	Наименование дополнительной общеобразователь-ной программы/

№ класса*

	15:20-16:00
	В мире физики

7- 8 класс

	Практическая биология

5 класс

	Самоделкин 5-7 класс

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

г. Североуральск

   п. Покровск-Уральский

25.07.2022

      № 66 ОД
«Об утверждении состава сотрудников центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ "СОШ № 2"
В соответствии с приказом МАОУ «СОШ № 2»  от 02.02.2022 № 19.1 ОД «О создании в 2022 году на базе МАОУ «СОШ № 2»  центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав сотрудников центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2» (прилагается).

2. Настоящий приказ довести до сведения назначенных сотрудников центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 2»

Э.К. Котенкова

УТВЕРЖДЕН
приказом МАОУ «СОШ № 2»  от 25.07.2022 г.  № 66 ОД
«Об утверждении состава сотрудников центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2»
Состав сотрудников центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2»
	Номер

строки
	Ф.И.О. педагога
	Должность в центре образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста »

	1
	Черепанова Екатерина Дмитриевна
	учитель биологии, химии, педагог доп. образования

	2
	Дурницына Дина Евгеньевна
	учитель физики, педагог доп. образования

	3
	Филимонова Лариса Владимировна
	руководитель центра,

учитель информатики, технологии, педагог доп. образования

	4
	Филимонова Анастасия Андреевна
	педагог доп. образования

	5
	Хрущева Анна Александровна
	педагог доп. образования

	6
	Мартыневская Наталья Анатольевна
	педагог доп. образования

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

г. Североуральск

   п. Покровск-Уральский

25.07.2022

      № 67 ОД

«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2»,  на 2022/2023учебный год»

В соответствии с приказом МАОУ «СОШ № 2» от  02.02.2022 № 19.1 ОД «О создании в 2022 году на базе МАОУ «СОШ № 2» центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной, математической, информационной грамотности, формирования критического и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2», на 2022/2023 учебный год (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность в соответствии с планом деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 2»

Э.К. Котенкова

УТВЕРЖДЕН

приказом МАОУ «СОШ № 2» от 25.07.2022

 № 67 ОД
«Об утверждении плана деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2» на 2022/2023 учебный год»

ПЛАН
деятельности центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе МАОУ «СОШ № 2»
(на 2022/2023 учебный год)
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Краткое содержание мероприятия
	Категория участников мероприяти я
	Сроки выполнени я мероприят ия
	Ответственн ые за реализацию мероприятия

	Методическое сопровождение

	1.
	Обновление содержания преподавания основных общеобразовательных программ по предметным          областям «Естественно-научная»,

«Технологическая», на обновленном учебном   оборудовании.
	Обновление содержания и утверждение основных общеобразовательн ых программ
	Учителя- предметник и
	Май -июнь  2022
	Учителя предметники:
Черепанова Е.Д.
Дурницына Д.Е.

Филимонова Л.В.

	2.
	Разработка разноуровневых общеобразовательных программ дополнительного образования естественнонаучного и технологического профилей.
	Проведение занятий на обновленном учебном оборудовании
	Педагоги

центра
	Май -июнь  2022
	Педагоги центра

	3.
	Реализация программ внеурочной деятельности: Курс внеурочной деятельности "Родная природа" 6-7 класс "Занимательная информатика" 5-6 класс "Химия вокруг нас" 8 класс

"Юный физик" 7-9 класс
	Курсы  внеурочной деятельности
	Педагоги
 центра
	В течение  года
	Педагоги центра

	4
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ технической и естественно-научной напрвленностей: "В мире физики", "Практическая биология", "Самоделкин"
	Курсы дополнительных  общеразвивающих программ
	Педагоги
 центра
	В течение  года
	Педагоги центра:

Черепанова Е.Д.

Хрущева А.А.

Филимонова А.А.

	Учебно-воспитательные мероприятия

	5.
	Подготовка к участию обучающихся Центра к  мероприятиям муниципального,

областного и всероссийского уровня

	Учащиеся
	В течение года
	Руководител ь центра Филимонова Л.В.

	6.
	Проведение   предметных декад
	Проведение мероприятий в

рамках предметных декад
	Учащиеся
	В течение года
	Педагоги центра

	7.
	Единый урок безопасности в сети Интернет
	Участие в конкурсах и конференциях
различного уровня
	Учащиеся
	Сентябрь 2022 года
	Филимонова Л.В.

учитель  информатики

	8.
	Экологический ринг
	Организация и проведение мероприятия среди  8 – 9 классов
	Учащиеся
	Апрель
2022
	Черепанова Е.Д.. учитель
биологии

	9.
	День лаборатории.  Открытый
практикум по       химии и физике
	Проведение мероприятий в рамках предметной декады
	Учащиеся
	Ноябрь
2022
	Дурницына Д.Е. учитель   физики

Черепанова Е.Д.. учитель  химии

	10.
	Всероссийский экологический субботник
	Проведение мероприятий в рамках акции
	Учащиеся
	Апрель – май 2023
	Руководитель центра
Филимонова Л.В. .

	Внеурочные мероприятия

	11.
	Разработка и реализация образовательных программ  для пришкольного лагеря с  дневным пребыванием детей
	Разработка и реализация образовательных программ
	Педагоги центра
	Июнь
	Филимонова Л.В.

	12.
	Официальное открытие
центра
	Официальное открытие центра
	Учащиеся, педагоги, родители
	Сентябрь
2022г.
	Руководитель центра
Филимонова Л.В.

Педагоги центра

	13.
	Экскурсия по обучающим
площадкам центра (для педагогов и групп учащихся  отдаленных учебных заведений с целью  организации взаимодействия в дистанционной форме)
	Знакомство с Центром «Точка             роста»
	Учащиеся, педагоги,
	Ноябрь- декабрь 2022г.
	Руководитель
центра
Филимонова Л.В.

	14.
	Организация и проведение соревнований, конкурсов в        Центре школьного и муниципального уровней
	Проведение мероприятий
	Учащиеся
	В течение  года
	Руководител ь центра
Филимонова Л.В.

Педагоги центра

	Социокультурные мероприятия

	15.
	Информирование и посещение родителей в области естественно- научных и технологических компетенций.
	Знакомство с деятельностью   центра «Точка  роста»
	Родители
	Сентябрь 2022,

февраль 2023
	Руководител ь центра

Филимонова Л.В.

	16.
	Информационное сопровождение учебно- воспитательной

деятельности Центра, системы внеурочных мероприятий с участием  детей, педагогов, родительской общественно сти, в том числе на сайте образовательной организации и иных

информационных ресурсах.

	Учащиеся, родители
	В течение  года
	Педагоги         центра

	17.
	Социальное проектирование

с учащимися

	Учащиеся
	В течение  года
	Педагоги            центра

	18.
	Занимательные уроки т химии, биологии, информатики и физики с  участием детей
	Составление и проведение уроков  для начальных классов
	Учащиеся начальных классов
	В течение  года
	Руководител ь центра
Филимонова Л.В.

Педагоги центра